
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CERGNAGO 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

 

  Copia Albo 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio FINANZIARIO 
 
 

N.   29                                                                        del 08/05/2024 

 
Responsabile del Servizio: Irene DESIDERO' 

 
 

OGGETTO: SUPPORTO FORMATIVO IN MATERIA DI TARIFFE TARI. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA SOCIETA' NEOPA S.R.L. IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CIG: B1915DDEEO           

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

CONSIDERATO che, al fine di predisporre di tutti gli atti necessari alla gestione della TARI, 
sulla base della disciplina dettata dal D.P.R. 158/1999 occorre affidarsi ad una ditta specializzata 
che chiarisca tutti gli aspetti relativi all’applicazione della tassazione agli utenti; 

VISTA la proposta della SOCIETA’ NEOPA S.rl., già affidataria dell’incarico di supporto in 
materia di MTR e MTR-2, TITR, TQRIF e ATRIF , la quale si è resa disponibile a svolgere un 
servizio di supporto formativo nella risoluzione di casi pratici in materia di tariffe TARI; 

VISTO che la proposta in data 02/05/2024 risulta soddisfare le esigenze di Codesto Ente e che 
comporta una spesa complessiva di € 900,00 esente I.V.A;  
 

VISTO il Bilancio per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del C.C. n. 20 del 
12.12.2023; 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito 
con modificazioni con la L. 102/2009, e come previsto dall’articolo 56 comma 6 del D.Lgs. n. 
118/2011 e dall’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei pagamenti 
conseguenti al presente provvedimento è compatibile sia con i relativi stanziamenti di bilancio 
che con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO il D.Lgs. 118//2011 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO il vigente Regolamento sui controlli interni; 
 
VISTI gli articoli 169 e 183 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 
D.Lgs.18.8.2000 n. 267; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO che sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile 
del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del 
T.U.L. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, come dall'allegato parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che è stata attestata da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, la 
regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria relativa all’adozione della 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del T.U.L. Enti Locali D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, come dall'allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare ed approvare quanto esposto in premessa; 
 

2. Di affidare alla Società NEOPA Srl con sede in ALESSANDRIA, P.za G. Garibaldi n. 55 
- incarico di supporto formativo in materia di tariffe TARI; 
 

3. Di impegnare la spesa di € 900,00 ESENTE I.V.A  al Cap. 130/215/99 codice intervento 
U.1.03.01.02.000 del Bilancio di Previsione anno 2024. CIG: B1915DDEE0 

 
4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, 

convertito con modificazioni con la L. 102/2009, e come previsto dall’articolo 56 comma 
6 del D.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267, che il 
programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile sia con i 
relativi stanziamenti di bilancio che con le regole di finanza pubblica; 

 
5. Di dare atto del rispetto, per quanto di competenza, degli obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari stabiliti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e di richiedere 

analogo impegno al fornitore. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Irene DESIDERO' 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

OGGETTO: SUPPORTO FORMATIVO IN MATERIA DI TARIFFE TARI. AFFIDAMENTO SERVIZIO 

ALLA SOCIETA' NEOPA S.R.L. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CIG: 

B1915DDEEO           

 
 

 

• Parere in ordine alla regolarità contabile ex art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 .  

 

FAVOREVOLE 

 

 

• Parere di regolarità monetaria ex art. 9 Legge 102/2009. 

 

FAVOREVOLE 

 
Cergnago, lì 08/05/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Irene Desidero’ 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Web di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 a partire dal giorno 08/05/2024. 

 

 

      , lì 08/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :       

 

 
 
 
      

_________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Cergnago,lì08/05/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Angela Maria Dott.ssa NATALE 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


